Termine/Veranstaltungen/Informationen des VdK-Ortsverbandes Drolshagen im Jahr 2025

Veranstaltung/Aktion	Ort, Datum, Uhrzeit	Anmeldung bis:	Anmeldungen bei:
Adventsfeier 2024	Mittwoch, 04.12.2024, 15.00 Uhr Dorfgemeinschaftshalle Frenkhausen (Bus-Service ab/an Drolsh.)	27.11.2024	Monika Mühlhaus (02761/836451) Ulla Gipperich (02763/7525)
Bilderabend 2025	Freitag, 10.01.2025, 17.00 Uhr Ort: Hützemert, Jugendheim	02.01.2025	Christa Schürholz (02763/6915) Ulla Gipperich (02763/7525)
Mitgliederversammlung 2025	Freitag, 07.03.2025, 17.00 Uhr Ort: Drolshagen, StClemens-Haus	25.02.2025	Christa Schürholz (02763/6915) Maresel Fernholz (02763/7490 oder 0170/3020695)
Tagesausflug 2025	Freitag, 20.06.2025, morgens (7.00. h) ab Firma Heuel u. Grundschule; Ziel: Brohltal (Fahrt mit Vulkanexpress); dann weiter nach Mayschoß, dort Weinberg-Planwagenfahrt; Abschluss: Kaffee + Kuchen auf Weingut; Rückfahrt	02.06.2025	Christa Schürholz (02763/6915) Walter Meinerzhagen (02761/71912)
Sommerurlaub 2025	Montag, 28.07.2025, bis Montag, 04.08.2025, Ziel: Jever (Ostfriesland); Start: frühmorgens ab Betriebshof Firma Heuel	10.03.2025	Helga Burghaus (02761/3450) Maresel Fernholz (02763/7490 oder 0170/3020695)
Grillabend 2025	Freitag, 29.08.2025 , 16.00 Uhr Ort: Grillplatz am Jugendheim Hützemert.	15.08.2025	Christa Schürholz (02763/6915) Maresel Fernholz (02763/7490 oder 0170/3020695)
Ausflug der Frauen 2025	Mittwoch,03.09.2025, Ziel: Erlebnisbauernhof "Gertrudenhof" Hürth (bei Köln); mit kulturellem Programm zur Kürbiszeit; Abfahrtszeit: ca. 12:30 h (Grundschule Drolshagen)	22.08.2025	Monika Mühlhaus (02761/836451) Helga Burghaus (02761/3450)
3x Klön- und Spielenachmit- tage (evtl. mit Zusatzprogramm)	Drolshagen, Heimathaus, jeweils freitags 15.00 Uhr ① 11.04.2025 , ② 11.07.2025 , ③ 10.10.2025	① 04.04.2025 ② 04.07.2025 ③ 02.10.2025	Christa Schürholz (02763/6915) Helga Burghaus (02761/3450)
Adventsfeier 2025	Freitag, 28.11.2025 Ort: StClemens-Haus, Drolshagen	14.11.2025	Monika Mühlhaus (02761/836451) Ulla Gipperich (02763/7525)

Zu allen Terminen ist auch die Anmeldung per **E-Mail** möglich: <u>ov-drolshagen@vdk.de</u> **Anmeldelisten** zu allen Veranstaltungen werden auch bei nächsten Veranstaltungen ausgelegt.